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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA T E KONTRATES: KONTRATA
-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obiliq

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: " SABA BELCA " DEGA NE KOSOVE; "SB CONSTRUCTION" SH.P.K., Rruga ¢ Llapit,
Millosheve, 15050, Obiliqg NRB. 71258718 NRF. 601610688 Pérfaqésuar nga: Driton Etemi drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara

me poshté:
TITULLI I KONTRATES: - Asfaltimi i rrug.sé Unazés té Qytetit dhe seg.i rrug.Vashingtoni
me numér identifikues: OB614-19-4455-5-2-1 & ibrendshém : 614 19 033 521

Numri i kontraés:033/2019

Neni1l Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka t¢ béjé Me puné pérgatitore, puné té
gérmimit, transportit té materialeve dhe té€ ngjashme, puné ndértimore,puné té asfaltit dhe puné sipas kushteve
dhe specifikave teknike té dhéna né dosjen e tenderit , nga ana e Kontraktuesit sipas specifikimeve teknike

té detyrueshme dhe pjesés sé ofertes financiare qé jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve éshté né. Obilig

Fillimi i realizimit t€ késaj kontrate do t€ béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga
zyrtari pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas planit
dinamik prej 90 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit t€ kontratés pér fillim té punimeve,i cili

do té konstatohet sipas ditarit té punés/
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 117.756,51€ {njégind e shtatumbdhjetmi e shtatégind e pesdhjet e gjashté euro
51/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

1 para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit pérkatés té
prokurimit
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(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé
ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim (& pranimit t& komunikatés sé tij. Né
té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jet¢ né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",

"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [[angleze][shqipe][serbe}2] né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Sherif Hoti Emri: Driton Etemi
Pozita: Zyrtari pérgjegiés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
0 . -
Nénshkrimi: g / /WW Nénshkrimi: 0 {7%1"’\ .
Data: ’ Data:
26-07-2019 26-07-2019

mm: Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do ¢ thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés

L€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe (& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteli Kontraktues kérkon gé (& kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé
té tyre.

1.3 “Kentraktuesi” éshté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé
né kontrat¢ dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues). i cili éshié pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen e
punéve t€ kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve (&
kontaktuara.
1.9 “KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK” do & thoté Kushtet ¢ Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton & gjitha ¢iéshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj
te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé (& saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, (6 shumave q¢ duhet t€ paguhen ose gé do (¢ béhen borxh sipas kontratés;
ose

b) né rast 1& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve (€ Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e
kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese & kontratés sé tij
njé pale (€ treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e konsideron si (&
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t¢ agjentéve ose t& punésuarve, né té
nj€jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve 8 tij. Aprovimi i nénkontraktimit té
ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas

Kentrata nr.033/2019



kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon até té periudhés sé garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit &
periudhés sé garancisé, (i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢
obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ' japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé
kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té
blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l1éshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté ¢ nevojshme pér géllime (& kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet té
pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet qé jané (& nevojshme pér ekzekutim (& miré t¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin e zbatimit (€ detyrave té pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion t& tij né gjendje (8 miré, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit (& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi

zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés & cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve (& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit,

7.2 Né bazé (€ dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& béjé té gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme pér té
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe Iejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet
pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 'i respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé
personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (¢ tij gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t¢ ckzekutimit 8 kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe (& pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé 1é gjitha punét gé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohg
dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do & pritet
nga njé kontraktues i afté¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té punonjésve qé jané pérdorur pér
realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t¢ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1 punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré (& llojeve té ndryshme, vinga, kamioné (& llojeve t& ndryshme, skela té larta,
etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
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8.9 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér (¢ kryer puné ose personel tjetér dhe
pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do & aprovoj ¢do zévendésim té propozuar (& personelit kyg dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb (& barabarta ose mé t& miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit (¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe té
mire t& kontrat€s. Shuma e siguris¢ do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢larédo
humbjeje qé éshté pasojé ¢ mosekzekutimit té ploté dhe (& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 18 jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdckja, dhe humbja ose
démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit ¢ punimeve deri né fund (& periudhés garantuese té defekteve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme (& cilat jané pér shkak 6 rrezigeve té Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé
ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atéheré kontrata do té konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga

pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofté se ekzistojné arsye t¢ mjaftueshime dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit & certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do te
pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te
vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve té kontraktuara, kontraktuesi duhet
ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé
shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé argument me shkrim Menaxherit
té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till¢, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose 1€ rris detyrimet ¢ kontraktuesit
sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do € sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do t@ jeté pérgjegjés pér t& marré hapat ¢
nevojshém, né interes € punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i
cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jets pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet c tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur (& detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
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14.1 Kontraktuesi do (& sigurojé q¢é punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit & tilla si
rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté ¢ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes
apo pér 1& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime & Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢larédo masa té veganta € ai synon (€ ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (& jet¢ né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t&¢ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje € tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimit & pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit t¢ kontraktuar pér shkak (& ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes ¢ Datés sé fillimit dhe né fund (& periudhés sé

Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e
Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né
KVK.

Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet sc do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim (& bgjé
kérkes€ pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér ¢ cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje (jetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé ¢ mund té
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje té
periudhés sé rcalizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté
dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés,

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit
éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK.
Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do té ndikoj
né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drej(én e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés
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20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje
t€ paktén informacionin ¢ méposhtém:

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve (& punésuar né vend-
punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat
¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme (& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe (& pérdorura, (¢
afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t6 komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né t¢ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund
té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve ¢ cilat ai i konsideron (&
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér (& mbajtur regjistrin e punés né ményrén
e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tiera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jend objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet
ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund (&
refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund
Ul jepet mundésia (i riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do ¢ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, & cekur né KVK, i cili do 1 jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té
punéve gjaté (&ré kohés, duke filluar q¢ nga dita ¢ paré e fillimit té punéve e deri né skadimin ¢ periudhés garantuese (& defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté (& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve (& pérdorura né pajtim me specifikimet teknike (&
réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (¢ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér i lejuar autoritetit kontraktues qe té vazhdojé
me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé¢ mund t'i hasé né kété aspekt,
dhe nuk do ti lejohet qé t¢ paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté (& drejté, ose nga vet€ ose agjentit ¢ tij, qe t¢ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (8 ¢farédo artikullj q¢ pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé (& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e
kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet
né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofioj¢ Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin ¢
procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj
tetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkojné qé kéto teste (&
pérsériten né 1& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha
raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet
e ri-testimit do € jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e (¢ cilit déshmohet se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofité se véren ndonjé gabim apo l8shim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i
evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues
do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
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Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t¢ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj Kontraktuesit shumén ¢
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do (& llogaritet nga data né ¢ cilén pagesa duhet té
ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér (€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té konsiderohen té
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare (& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve qe duhet € kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (¢ llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ kryera nga ana e Kontraktuesit,
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé aktiviteteve né bazé & té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése
pagesa pér Materiale né vend punim do & béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né nj¢ formé & pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté
t¢ barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né fugi deri sa té béhet pagesa ¢ par€, por shuma c garancisé duhet & redukiohet né ményré
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tiera & nevojshme posagérisht pér

kryetjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim (& kopjeve té faturave ose
dokumenteve (€ ticra pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve té
pérfunduar té Punéve né bazé t¢ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk
do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund (& z€vendEsoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare &
referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té gmimeve (& vlerdsuara té punéve té pérfunduara me minus shumén
kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér (€ vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé duhet t'i
paguhet kontraktuesi.

283 Vlera e punés s¢ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a. N¢ rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar;
ose

b. NE rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve (& pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare
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29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit ¢ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te
deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé
bashku me t€ gjitha shumat e métejshme 1€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit té
pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ draft-deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare dhe & gjithé informacionit t& kérkuar né ményré (€ arsyeshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave (€ cilat i takojné Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund (e jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé
pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér ¢ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose
pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe
pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar té Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet
e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur
defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né Iéshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t&
Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit té pérkohshém ose final do 1& b&het né prani t& Kontraktuesit.
Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té
njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né € cilén verifikimi dhe testet (& tilla mund € fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparchen,
sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré & kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar,
ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité
para se punél, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit té aplikacionit t&¢ Kontraktuesit ose:

a) t'i Iéshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté e
pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jané té gatshme pér pranim 1€ pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

_33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ l&shojé certifikatén e pranimit (¢ pérkohshém ose (¢ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe
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prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim té gjendjes
sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund (& shfagen apo shfagen
gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér (€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin ¢ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) té& kryejé veté pune, ose & punésojé diké etér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do ¢ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy;
ose

b) té ndérpresé kontratén,

34.4 Ng raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né gjendje qé té marré masat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé & jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se
defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillajé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té
jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t&¢ pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé qé
autoriteti kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& I&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré (& tillé qé
(€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten & detyruar pér plotésimin e
obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe té cilat kané mbetur té parcalizuara né kohén kur
léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga

shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
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37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore té Kontratés.
37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpren¢ punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té menaxherit té
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit té
Projektit;

e. Menaxheri i Projcktit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve
t€ pércakiuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale ¢ démeve (@ likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste (& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do té
vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje (& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit & palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve té kontratés,
Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimésiné ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté e mundur.
Menaxheri i Projektit do & béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até
né njé gjendje (& miré. Menaxheri i Projektit duhet (¢ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qoft€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do ¢ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve
kontraktuese. :

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&é pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me
t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit té personelit
dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjetd 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet t'i verésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve (& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit.

v.  Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak ¢ Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (¢ shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té pérpilojé shkresén
mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés sé
Iéshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vierésuar (& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do
t& aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do {8 jetd
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (¢ kontratés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do t€ 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans t¢ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do & konsiderohen té jené proné e
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit 1¢ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi
41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té& vértetoj kété. Kontraktuesi do (& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt gé

Kontrata nr.033/2019



éshté e mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do ¢ paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné 1€ gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo
té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t¢ dobishme, palét do ¢ takohen dhe té mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen ¢
késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té
pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené (€ lira t&€ vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore (€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té€ merren vesh té pérpigen té pajtohen pérmes institucionit (&
specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (¢ procedurés s¢ pajtimit, secila palé do & keté (& drejté &
vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (¢ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund té
kérkojé:

a)ose vendim nga gjyqi;
b)kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato t&

KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1& pérmendura pér nenet pérkatése té KPK.

Fshini ato jo relevante]

Kontratés

Kushtet e  Pérgjithshme (&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji 1 zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha
¢éshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do t& jeté [gjuha e procedurés - shqipel.

Personeli

9.1

Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe 1€ pérdor
pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
cdo zévendésim 18 propozuar té personelit kye dhe
paiisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té miré

se ato té propozuara gjaté tenderit.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vierds sé
kontratés

OF, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té

ploté dhe té mire té kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé

kontratés

N rast té dhénies s¢ kontratés juve, ju duhet té postoni

para nénshkrimit té kontratés, siguriné e ekzekutimit me

afat té vlefshmeérise prej 120 dité nga data e nénshkrimit

te kontratés

Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e

dhéné né PJESA IV E KONTRATES

Siguria né€ puné

10.2

Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér

mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérvec tjerash edhe

duke :

- béré sigurimin e zonave té punés pér kryerjen e punéve
né ményré 1€ sigurt

- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té

punétoréve,
- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe

mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
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- duke obliguar punétorét gé té mbajné uniformat e
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar kompaniné) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si:
rroba pune, helineta, képucé adekuate varésisht nga
patyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,doréza pune ..etj

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor -

drejtori i kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e
kompanisé, varésisht nga natyra e punés & angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
té dubur pér kryerjen e punéve té nevojshme.

- OF obligohet qé paisjet dhe nr.e puntoréve té kerkuar t'i

keté né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né

realizim t€ projekti.

Pérgjegjésia dhe

Sigurimi
Kontraktuesit

i

11.1

Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e
Korrigiimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa
kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés s afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Kontraktuesit,
Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe

punétoréve té tyre/

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,
kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin
¢ punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme ¢é do ti zbatojé, dhe

afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

122

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité

OFE duhet té pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni 11-3

OF-duhet té¢ duhet té deklaroj me shkrim se do t'i
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né

afatin e paraparé.

Siguria né vend
punishte

13.1

*Kontraktuesi do té keté té drejtén té ndaloj gasjen né
vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
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*Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte
giaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do t€ jeté
pérgjegiés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident
i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

* Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme,
pér pérgjegiésingé e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruben dhe mirémbahen. Al do 1€ jeté pérgjegiés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose € me arsye mund té

kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja
trafikun

me

14.1

Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk
shkaktoiné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Al, né vecanti, do té marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe autonyjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e
konsideron t€ nevojshine, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar
piesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa té vecanta q¢ ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkalktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

* T¢é gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar
*Menaxheri i Projektit do té harmonizojé c¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit 1€ vértetimit té
pérfundimit té punéve.

*Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e
¢mimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka

ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.
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Fillimi i punéve

17.1

#*Kontrakiuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés.

*Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim
me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit {8 Projelktit,
Kontrata hyné né fugi diten e nénshkrimit t¢ paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim t& punimeve do te konsiderohet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve.
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet té
hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi

pas fillimit té punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté go diiéve

Zgjatja e periudhés sé
ekzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té€ keté
vonesé, Kontraltuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje té
periudhés sé realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka té
drejté. dhe 1 jep Autoritetit Kontraktues té dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t&€ mund € kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése
mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i

éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegiésiné e tij nuk
arrin t'i Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e Uij
nuk arrin t'i realizojé ndonjé ose té gjitha punét
brenda limiteve kohore 1€ specifikuara n#
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve fera té tj
sipas kontatés, do té keté & drejté,pér secilén dité
qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t€ pérfudnimit,ti
marré démet e likuaiduara té barabarta me 0.25%
né dité té vlerés sé punéve té pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% 1€ vlerés totale ¢ porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démel ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Kontraktuesit.
Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do & ndikoj né

detyrimel ¢ Kontraktuesit.. Me propozimin e
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Menaxherit 18 Projektit  dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim t&
ditéve dhe Operatori Fkonomik nuk &shté fut né
penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé arsyetim

dhe do 1 jeté pérgjegjés pér mos futje né penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do té, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té pundsuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme 1€ 1€ gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi 1 tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge té nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punes

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose té
marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia e
punimeve dhe
materialeve

21.1

Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t€ mbahen
né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime

identifikimi gjaté gjithé periudhés s¢é realizimit

Kontrata nr.033/2019




Inspektimi
testimi

dhe

22.1

*Antoriteti Kontraktues do 1€ eméroj “Menaxherin
e Projektit’, , i cili do & jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit 1& punéve gjaté téré
kohés, duke filluar & nga dita e paré e fillimit &
punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese
té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues.

* Qéllimi i mbikéqyries éshté té kontrollojé cilésiné e
punéve dhe cilésingé e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen
Organi mbikgyrés sa heré gé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur
Organi mbikqyrds nuk &shté i kénaqur) kryhen

nga Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

24.1

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat e duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Kontraktuesi do té béhen né Hogaring bankare té dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér ti raportuar
ndryshimet né Hogariné bankare.

, pasi té dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i

Projektit.

Paramasa
Parallogaria

dhe

25

Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér t¢ llogaritur ¢gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast 18 kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit
duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do té béhet ve¢ e veg,
Koniraktuesi do ié tregoj shpérndarjen e Materialeve né

vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.
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Parapagimi

26.1

26.1 Autoriteti Kontraktues (depertamenti i Financave)do
pércaktuara deri né 15 % nése paragitet nevoja nga data e
caktuar nga kerkesa e OE té aprovuar nga Menaxheri i
Kontratés dhe drjetori i njésisé kerkuese.

kundér disporités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té
Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér
Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me
parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa té béhet
pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet
né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do 1@ paguhet pér parapagim.
06.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té
paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi
duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim t€ kopjeve i€ faturave ose
dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma
proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve té pérfunduar té

Puéve né bazé té pagesés

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura éshté: Shuma e parave té
mbajtura éshté: 10% e vierés sé kontratés do jet

sigurim bankar pér gararntimin e punimeve

Virtetimet e pagesés

28.1

*Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t&
kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

*Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i
Projektit.

*Vl]era e punés sé pérfunduar pérfshin:
¢. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé,
vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari
qé éshté pérfunduar; ose
d. Né rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé
ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e

ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim

Shkaqet
kompensim

pér

30.1

Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té

vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
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(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari |
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimivonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né
l8shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
té punéve té kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jané pér

shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

Konfiskimi i | 30.5
sigurimit te

ekzekutimit

T

30.6 AK do té konfiskoj sigurimin ¢ ekzekutimit né

situatat e méposhtme:

a) Né rast té shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e cila
shkakton déme materiale pér AK dhe/ose kérkon qé
AK té shkaktoj shpenzime té konsiderueshme né
pérfundimin e kontratés sé tillé; ose

shkelje té kontratés sé nénshkruar shumé punétoré, nén-
kontraktues dhe/ose furnizues kané mbetur té pa-
paguar.

20.7 AK para se té filloj prm‘edurén- e konfiskimit té

sigurimit té ekzekutimit AK duhet 1€ informoj, me

shkrim, OE pér ¢do déshtim té supozuar me kontraté dhe
té jep OF kohé té mjaftueshme pér korrigjim té
déshtimeve té tilla. Déshtimi i OE pér té korrigjuar, né
kohé, déshtime té tilla té supozuara do té rezultojé né
procedurén e konfiskimit.

20.8 Konfiskimi i sigurisé 56 ckzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé qé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ckzekutimit éshté me vlerd mé té larté se démet nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé
diferencén.

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do té kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve gé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave

dhe Udhézuesi Operativ. Gdo dispozité qé kufizon formén J
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né té cilén sigurimet e tilla mund té dorézohen pérveg

atyre té referuara né nenin 30.5, do té konsidercohet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-s¢, sigurimi i ekzekutimit
duhet té jeté i pakushtézuar. Pér géllimet ¢ mésipérme,
fiala "pakushtézuar" do 1€ thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimit pérvec njé kérkese gé Autoriteti Kontraktues
duhet t& ofroj njé dokument gé tregon qé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé té métejshme gé autoriteti kontraktues té vértetoj
shkeljen Né mbéshtetje t€ nenit 63, paragrafi 5, t& LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve t€ sigurimit t€
ekzekutimit, sic éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té
jend jo-diskriminuese, nuk do té kérkojne nga léshuesi qé té
keté njé biznes né njé vend té vecanté, dhe né cdo rast do (¢
kufizohet vetém né kriteret qé jané t& lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshméring e

kétyre institucioneve

Parimet ¢ pérgjithshme

31

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues
me géllim té pranimit té pérkohshém ose final do té béhet
né prani té Kontrakinesit. Mungesa e kontraktuesit nulk do
té jeté pengesé pér verifikimin me kusht @ Kontraktuesi te
jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé

verifikimit

Testet pér
pérfundimin

321

*Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet
dhe testel e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues per
datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té
fitlojné.

*Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, 16 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té

Autoritetit Kontraktues

Punét shtesé

322

Do té ecet me procedurd pér puné shtesé nése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési
dhe ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet 1€ bindet

se ju kané ofruar € gjitha dokumentet si: Plani i

menaxhimit t& kontraiés, aktvendimet, procesverbaleEJ
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raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t€ punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet,
etj, né té kundérten e merré pérgjegjésiné. Poashtu
obligohet gé dokumetet ¢ kérkuara nga auditorét pér
auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara t'ju ofroj sa
heré gé ata kané nevojé.Njé kopje e faturés, raportit té
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit t& projektit duhet té

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurise.

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje té punishtes né madhésiné standarde, ku do té
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér

kryerjen e punimeve.

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 1095 dité ose 3 vite
Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohdzgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OF dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit qé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane

grup OF kjo deklarate epet né emér té liderit té konzorciumit

Pérgjegjésia mbi
Defektet
Shkelja e kontratés

36

1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé

ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.
6.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund té jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme 1€ liknidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé
rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
18 zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen

Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Shképutja e kontratés

37

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus
Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por
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r nuk do té kufizohet né: T
a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim (& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye
té justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat per shkak t€
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda go ditésh nga
data e certifikatés sé Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjiimi i
defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin ti korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e
Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér

numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve &
likuiduara mund té paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés
pér raste t€ fjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale
o kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen

rrethana  emergjente  objektive  dhe kjo e pengon

pérmbushjen e detyrimeve té Lontratés, Menaxheri I
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté
e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé vlerésimin e
punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta 18né até né njé gjendje t&
miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin
pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit
me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do &
ndérpres punén menjéheré, do té siguraj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané

s kontrates pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té€ Autoritetit

Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, sshté plus 10 % ¢

e e ———
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vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlierén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e

kryera dhe té papaguara

Prona 40 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderchen 18 jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té Kontraktuesit.

Zgjidhja migésore ¢ | 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen

mosmarréveshjeve T - . T

ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegiés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegiés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.

Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té

mosmarréveshjeve R lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e

me proceduré

gjyqésore mundur 1¢é zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do @

dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

DEKLARATA E GARANTUESIT

R |

Seria\ 070010150011367

|

RO OIS (M 1

Pér [KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ |
(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposht&m Auloritell Kontrakiues)
DUKE PASUR PARASYSH QF

| "SABA BELCA" Dega ne Kosové |
(erri | operatorit ekonomik, né tekstin @ mépashtém "Operatori Ekonomik”)

ka marre pérsipér te 18shoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
I Asfaltimi i rrug. s& Unazés té Qytetit dhe seg. i rrug. Vashingtoni |

DESRNEY SUOIEFI] FUNRSNST BUONNY BOOSWEI MRS

t& dhéné me numrin e Prokurimt. | OB614-19-4455-5.2-1 |
(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér 1& Operatorii
Ekonomik, deri né njé shumé totale prej ! €11,775.65 f

iNjembedhjet mije dhe Shtate ginde dhe Shtatedhjete dhe Pes presje Gjasht ginde dhe Pesedhjete{
(shuma e garancisé né shifra dhe né fialg)

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& pard me shkrim gé deklarohen qé

Gperatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Aulorileti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale q& jané rezuitat | déshiimit &

Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

+ Operatort Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te

Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues 18 béjé shpenzime té konsiderueshme

pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

= Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kio ka 18n8 pa pagesé shumé punétars,

nénkontrakives, dhe/ose furnizues material; ose

« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Qperatori Ekonomik zbulon gé kio oferté nuk mund té

realizohel dhe pa asnjé ankesé ose argument, (& githa shumat brenda limiteve t&

/TR AR ) ERNNRY [SRON 7 EAEiY IEEDONUY ISGREN {IoRERNY 5m

| € 11,775.65 | si¢ @shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé & déshmohet ose té jepen

{shuma e garancisg)
arsyel ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci 8shlé e viefshme prej datés ] 26.07.2019 | deri mé | 22.11.2019 1

Léstuar né | PRISHTINE | dawe | 26.07.2019

ARy SRR BUROEY INTREY SRATEYD RSO DESaU SUUSSOn SuSEy Doy

Nénshkrimi dhe vula e nté{\a it
.,
[ 2
PRlSlelNé' <2
\v; ©
AN =

- v

R R e R

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A 7 Nr, fiskahk 601173371
Advesin Ry, Eduard Lir Nr. 173, (Acbirdal, 10000 Prishting, Republika = Kosovés 7 Tel: +381 (0} 38 221 000 | Email: infolprisigks. com, www.prisig-ks.com
e R L LN T T T T e g e p—
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI i LLOGARISIE

Name SABA BELCA DEGA NE KOSOVIE
Emri DRITON ETEMI
Adresa Rruga e Lilapit, Milloshevé
Qyteti Obiliq
Kodi Postar 15050
Kontalti 049/396-874
Telefoni 044/301-444
Faksi
E-mail sabuabelea kosove@email.com
Numri i 330320523
TVSH

BANKA
Name PROCREDIT BANK SH.A
Emvri PROCREDIT BANK SH.A
Adresa Rr. “Xhorxh Bush” Nr. 26
Qyteti Prishting
Kodi Postar 10000
Shteti Kosovi
Liogaria Bankare | 1189006962000121
IBAN (opcionale) | XKO051189006962000121
BIC (Opcionale)

SHENIME:

VULA E BANKILS + NENSHIERIMI i

PERFAQISUESIT TE BANKES (T¢
dyja 8 (_Jbli uweshme) ..

{e obligueshme)

Kontrata nr.033/2019
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa |. Formulari i Tenderit

Numeér té Prokurimit: OB614-19-4455-5-2-1

Titulli i kontratés: Asfaltimi i rrug.sé Unazés té Qytetit dhe seg.i rrug.Vashingtoni

Si pérgjigie ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaijtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paragqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Asfaltimi i rrug.sé Unazés té Qytetit dhe seg.i rrug.Vashingtoni

3. Cmimi total i tenderit éshté: 117.756,51 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]
4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmeé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohef] si partner né

konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke

tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar té mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.
7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund té kené si
rezultat pérjashtimin toné& nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK
8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gé e
rezervon té drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété.
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Ndartimi i rrugés unazore né Obilig
L.=300.23m

ST :0+000 - 0+300.23

Sasia i Viera Totale
Nr. POZICION! Njésia Gmimi njési Riprojektuar

Vérejtje: Pozicionet né paramast pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e materiéleve , fuging punétore testimet e
nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e pozicionit me t& giiha aktivitet dhe matarialet

1 Rrruca

it INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE '—'
" NE TEREN

Mab;hztml dhe negulhmi i punishtes pér pune st | i ;
1.1.4 dhe zhvendosjae te gjitha lojeve te instalimeve m i 300.23 0.20, 60.05
‘ne punishte na rast se ka ng alo hapésira. i ! :

_Shenimi i trasese, si dhe percjellja e pummeve

- 112 Lgjeodezike gjatd ekzekutimit. mo 300‘23; . = 60,06 §
TOTALI.1 120.09 |

TT1.2 PASTRIMII TERENIT o
Pastrnm: | terenit,prerja,largimi i shkurreve dhe i :
1.2.1 drumpve me diameter deri 50 em, ne trupin e | n’ i 550.00 0.50! 275.00 |
_rruges, i : ; - 1
Zhvendosja e shiyllave elektrike me te “giitha i |
1.2.2 paisjet e nevojshme ne vendin ku e percakton . cope 1.00 300.00! 300.00

(autoriteti eti kompetent.

Ngrl!ja e pusetave ekzistuese me dimensione

1.2.3 2-3 m deri ne nivelin e rruges me te gjitha 2,00§ 50.00j 100.00
B ‘elementet. L
‘Demolimi | rrethojave ekzistuese dhe zhvendosj: ; |
122/¢ tyra nga trupi | rruges L s 100 e
TOTALI:.2| 875.00

1.3 PUNET TOKESORE -
Germum; i dheut i kategorisé V- Vi dhe humusnt i ! i
1.3.1 gduke perfshi edhe dhe kygjet ,me ngarkim dhe m* i 3,201.17 1.00 3,201.17 |
barlje deri né deponi né largési 1 min 10km. ! !

Formesnm ni dhe ngjeshja e e nenbazes se trupit te ; | ; ]
1.3.2 rruges me ngjeshmeri 30 MN/m2 perfshihen | m’ . 3,776.00 0.80 3,020.80 |
ledhe kygjet. i ! | : i

TOTAL::{.si 6,221.97 |

1.4 KONSTRUKSIONI | TRASES SE F RRUGES
' Fumozsml dhe punimi i materialit stabilizues me
44 ‘material guror te fraksionuar 0-150 mm té sjellur
' ‘nga huaza né largési 10km me bartje, shtrirje né |
ishtresa dhe ngjeshie ,Msh=50 MN/m2 :
\Fummmi dhe punimi i tamponit (SOMN!m‘) prej
1.4.2 guirit té thyer gélqeror 0-63mm me trashési
t=26cm ,perfshihen edhe zgjerimet ne kthesa
_dhe kygjet.

m® | 1.947.28 5.00, 9,736.40

m* | 93479 7.00, 6,543.53

Page 1 of 10
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POZICIONI

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Vlera Totale
Riprojektuar

1.4.3

1.4.4

1.4.5

1.4.6

1.4.7

|ne drejtin1.parfshihen edhe kygjet.

I Furnizimi dhe punimi i

‘punes gjate ndertimit

Furnizimi dhe punimi i tamponit (100MN/m?) prej
gurit t& thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési
t=15¢cm, ne kete shtrese eshte llogaritur edhe
sasia per rregullimin e gjeometrise ne kthesa dhe

Furnizimi, bartja dhe shtrirja e gjeotekstilit
300gr/m2_nen shirita garkullues dhe trotuare

3,776.00

Furnizimi dhe punimi i bituagregatit BA 022,me
trashési t=7cm,spérkatja me emulsion 0.4kg/m2,
perfshihen edhe zgjerimet ne kthesa dhe kygjet.

siperfages ne mese te
binareve te trenit, me pliaka te betonit te
armuara, si dhe prfilave metalik ne form L per
fiksimin e ketyre pllakave dhe lidhjen ne mes veti.
Ne kete pozicion te parashihen te gjitha
operacionet e vendosjes dhe menagijimit te

Furnizimi dhe punimi i asfaitbetonit AB 011 me
trashési t=4cm,perfshihen edhe zgjerimet ne
kthesa dhe kygjet.

L

1.4.8

1.4.9

1.4.10

1.4.11

___|ngjeshja.

1

1.1

1.2

\tjera ngrirje shkrirje-krypéra, abrazion. Klasa e

Vendosja e skajoréve 18/24 né bazé betoni
C12/15 kualiteti | kérkuar sipas EN1340:2003,
soliditeti né lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti

betonit - C30/37 —
Vendosja e skajoréve 10/20 kualiteti i kérkuar
sipas EN1340:2003, soliditeti n& lakim, min klasa-
2/T, dhe kritereti tiera ngrirje shkrirje-krypéra,
abrazion .Klasa e betonit - C30/37
Vendosja e kub&zave 1& betonit me trashesi
t=8cm kualiteti i kérkuar sipas EN1340:2003,
soliditeti n& lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti
tjera ngrirje shkrirje-krypéra, abrazion. Ne kete
pozicion te perfshinen shtresat e tamponit 0-4
mm , t=5cm.Forma e tyre perzgjedhet nga
investitori. Klasa e betonit - C25/30.

649.97

2,850.00

210.00

2,850.00

375.00

9.00

0.70

7.60

20.00

375.00

|

jokoherent te sjeliur nga huaza, planifikim dhe

“"Furnizimi dhe punimi i bankinave me material

REKAPITULLIMI
RRUGA

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

PASTRIMI | TERENIT

1.3 |PUNETTOKESORE _ . .
1.4 |KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

Page 2 of 10

143.25

8.00

5,00

" TOTALIL:1.4

5,849.73

2,643.20

21,375.00

4,200.00

13,680.00

3,000.00

1,875.00

4,500.00

! —_—

1 716.25

| 74,119.11 l

~120.09 |
| 875.00 |

6,221.97
\ 74,119.11 |

Gjithsej:

l 81,336.17 |
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i
|

; Sasia . Viera Totale
Nr. POZICIONI asi ]
L r. Njésia Cmimi njési Riprojektuar
2 KANALIZIVI FEKAL DHE ATMOSFERIK
1 PUNET PARAPRAKE g s e N
i Shenimi i trasés para se té fillojné punimet dhe ‘ , 1 [ |
| Ipércjel_ija giaté ekzekutimt i SoEn o.10 Ra0
PUNET PARAPRAKE 30.00 |
2 PUNETTOKESORE g e P
Gérmimi | dheut 1& kategorisé sé lll-t¢ dhe IV-te me
2.1 making pér vendosjen e gypit me gjerési B=1.0m m3 bAOIOG 0.50 270.00
22 cP:gnlflkumt T fundit t& kanalit me doré me sakiési 13 Wi 300.00 0.30 90.00
" “[Ngarkimi dhe transporll i dheut t& gérmuar né deponi -
2.3 té gytetit ose n& vendin e caktuar nga organi m3 330.00 0.50! 165.00
mbikécyrés né largési deri 10km o b j
H
Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés fraksion 4-
24 16mm né fundin e kanalit, anash dhe mbi gyp m3 172,50 4.00 €80.00
l T ElUrmizini, transporti dhe vendosja e materialit
i mbushes me CBR>5% pér mbushjen e kanalit. Ne |
25 ¢mim perfshihet shtrirja dhe ngjeshja né shiresa nga ma 2008 3'001 990.00
. 30cm S il i "
PUNET TOKESORE[ 2,205.00
3 PUNET MONTUESE L B
©|Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave HDPE t& \ T ' I |
| 3Vbrinjezuar @400 PESN-B B N e W 970 sRIe
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave HDPE t&
3.2|brinjézuar @250 PE SN-8, per lidhjen e ujembledhesit m' 8.00 4.10 32.80
L 'me puseten R B S
PUNET MONTUESE 2,842.80
4 PUNET E BETONIT S _ L
r Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér ‘
4.1 |pliakén e poshtme pér puseta me betonarme G-20/25 ma3 2.50 40.00 100.00 ¢
. ld=20cm e L o ]
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit par kineta ‘
‘.__4'2 me pérpunim sipas detalit ” _".‘3 L B .ﬂ'o.? ﬁzfi
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave t&
4.3|parapregaditur pgr puseta prej betoni té armuar | copé 16.00 30.00 480.00
L 1@1000/1000 S— - = S -
Furnizimi, transporli dhe montimi | konuseve t& z
4.4 parapregaditur pér puseta prej beloni @1000/700/600 cops | B 20.00 1er.00
Furnizimi, tansporli dhe vurja né veper e llagitts | | = l
4.5/ gimentos pér lyerjen e fugave (hapsirave lidh&se mes m3 0.80 40.00 36.00
___lgypave dhe konuseve té pusetave) e N i
Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés @20
4.6!né ¢cdo 30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me lyerje copé 40.00 2.00 80.00
_ |antikorozive I — : U -
Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve metalik " \
ef nga giza e derdhur, tipi BS pér transport t& réndé L cope gau] 70.00 560.00
F;J'Fﬁizimi tfémgporﬁ dhe montimi i tulu'.)ave prej beto-nit \ B
4.8t armuar @500/1000mm pér pusetat e | copé 8.00 25.00 200.00
ujgmbledhésve.(elemenle (& parafabrikuara). .
Furmizimi, transporti dhe montimi i gritave & pusetave i
pér ujébledhésat njefisht (prej gize), Neé gmim t& { , i
s llogaritet betoni i kurores sipas detalit t& dhéne prej | cape 709 35.00, +H000 |
| .. |beton armesé G-20/25. I SN . S | \
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LNr. POZICIONI Njésia Basia Cmimi njési :I‘::SI:::E::
i Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér I
pliakén e poshtme peér pusela te ujembledhesave si
4.10|dhe betonimi | gypave terthore ne frupin e rruges ,se m? 1.65 70.00 115.50 |
bashku me kokat dalese sipas detalit, me belonarme |
! |G- 20/25 d=20cm ) L
PUNET E BETONIT 2,064.30 |
2 REKAPITULLIMI
3 KANALIZIMI FEKAL DHE £ ATMDSFERIK -
1 |PUNET PARAPRAKE ~30.00 |
P’ PUNET TOKESORE ) o 2,205.00
3 PUNET MONTUESE . 2,942.80
4 |PUNET E BETONIT o —— o i 2,064.30
KANALIZIMI FEKAL DHE ATMOSFERIK Gjithsej:] 7,242.10 |
ELEKTRIKA
Sasia
Nr. POZICIONI Njésia | Riprojekti| Gmimi njési ‘gf"’a ot
mi Proj ua
Punimi | bazamentit per shtylla te ndrigimit.
E Dimenzionet € bazamenteve jane 100x80x80 cm. copé 12.00 50.00 600.00
Hapja e kanaleve per shtrirjen e kabllove T A B )
2| furnizuese. Shtrirja e kabllove dhe mbulimi 1 m' 310.00 2.00 620.00
kana"t ——eee . o IR O
Furnizimi dhe shtrirja e ja e kabllit PPO0-A 4x10mm’ i
pér furnlztm te s_htyllave te ndrtmm:l m e 04'1 1.20 col 1
Furnizim | dhe shirirja e kabliit PPOO-A o ' P i -
|4x25mm?, nga TS deri RLC m | 150 00 o ‘/O ) 255’99_.
Furnizimi dhe montimi kabllit PPOO 3x1 5mm2 I
I ' I
& ng po!e divider dri te trupi ndngues m i TR0 190 Ahniaa
Furnizimi dhe instalimi | shintit FeZn 4x30 per o
&lsistem te pertokesimit. Lidhja e shiritit ne secilen m' 310.00 1.80 558.00
Sh_y—t lle e e | —_ =
‘ ‘ 7 Furmzlml “dhe mstalamn i 1 shiritit per ver ejt;e m' 310.00,  0.20 62.00
lFurmzimt dhe punimi | paneliit RLC, sipas
8|skemes njepoleshe, montimi | tije ne bazamentin copé 1.00 200.00 200.00
- veteqendrues ) ‘ o .
Furnizimi dhe montimi i shiyllave metalike per |
trupa ndriques, me lartesi h=7.5m. Shiyilat
v montohen ne bazamentet e punuara Gaps 12,00 200.00 2,400.00
paraprakisht. I S : i ‘
Furnizimi dhe Tmontimi 1 trupave ndrigues Trupat
ndriques duhet te jene PPHILIPS BGP307 T25 1 .
10| ED109/740 DM,83W, 11000Lm apo te P T200)  @0000 l g pooRn
ngjajshem I o s o N
Instalimi ne trafostacion | n)ehesorlt per mal]en e | |
11 energiise elektrike te shpenzuar I 1 1"00 | 00 1 Ao a0 \
Instalimi | gypave pwr kabllo tw Telekomit, ’ |
i
12) 3 PEHD@63mm " g 120 | g
13|Instalimi | pusetave nga PEHD 50x,>0x50cm copé \ ) 7.00 100. OO0 1 700 OO
14&Leshuarja ne pune dhe testimi instalimit ( copé 1.00| 25.00 a 25.00

tokezimi mbrojtes ) — l
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. Sasla 2 Viera Totale
Nr. POZICIONI E isi
r \ N Njgsia Gmimi njési Riprojektuar ~
{Instalimi | CAURAVE afer kygjeve me u

14§hekurudhen."‘{’e parashihen te gjitha operacionet copé | 3.00 1.500.00 4,500.00 l

___|evendosjes. . | _ |

4 SINJALIZIMI

41 SINJALIZIMI HORIZONTAL ) )
| 4.4.1 Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te ‘
{ 7' |bardha te nderprera (3+ m, me gjersi 15 cm) \
l 412 Furnizimi dhe reatizimi i vijgs ploté t& shiritave |
|

Instalimi 1 dhe vendosja e semaforit per ' f | [
menagjim te levizjes se trenit, Te parashihen te copé 2.001 1,500.00 | 3,000.00 |
| i

giitha operacionet e vendosjes. o o I ST SEENU !
ELEKTRIKA  Gjithsej:| 18,438.00

—

Njésia Sasia Gmimi njési Vlera Totale
P

300.00 0.50 150.00 j

m
mn

t& qarkullimit (b= 12 cm), e velme .00 |

m | Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me shigjeta pér
cY levizie drejt-majtas-djaihtas

d \ .35.00 1.00
!

1
i "—7 :
copé 8.00| 15.00] 120.00

SINJALIZIMI HORIZONTAL Gjitnsej:[_____ 305.00 ]
4.2 SINJALIZINI VERTIKAL

1 Eurnizimi dhe vendosja (pérfshiré té .giilha . 1 \ i
4.2.1|operacionet e vendosjes) s¢ shenjave t& rrezikut cope 2.00! 50.00| 100.00

{forma trekéndésh) me dimensionim a=90 cm.

i

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha
422 operacionet vendosjes) sé& shenjave 1&

1 2l rdhéresa té prera (forma rrethore) me
_|dimensionim @=60 cnm. e B
Furnizimi dhe vendosja (pérfshire t& gjitha
operacionet vendosjes) s& shenjave te
lajmérimita (forma katerkéndeshe) me
dimensionim sipas specifikacionit (BOx60 cm.)
Eurnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha
operacionet e vendosjes) sé shenjave té
udhékrygeve shkallét e lajmé&rimit me
|dimensionim sipas standardeve

cope

]
|
|
cope \ 2.00

m® | 3.00\1> 20.00 60.00

Furnizimi dhe vendosja (parfshirg t& gjitha

|
1
4.2.4
4.2.5|operacionet vendosjes) e shenjes sé trafikut copé 2.00

|
o [—

copé 2.00 50.00

)__?__,_.ﬂ;__f__.m“_

nyendkalim per kembesore” {dimensionet: 400xA00 mm)

| Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha
4.2 6|operacionet e vendosjes) e shenjes sé trafikut
"kufizim shpejtés_ie" (dimensionet: 600 mim) .
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha |
4.2.7 loperacinnet e vendosjes) e shenjes sé trafikut

"krygezim me rruge perparest kalimi” {dimensionet: 900
mm)

‘1' 7 lEurnizim d.ﬁ‘erveﬁ.d-asja (pérfshiré t& gjitha
|

copé \ 2.00| 50.00|
|

4.2.8|operacionet e vendosjes) e shenjes s& trafikut
"rrugae me perparesi kalimi*

copé 2.00

imensionet: 900 mm} |
| Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré te gjitha |

4.2 g|operacionet e vendosjes) e shenjes s€ trafikut
2.9, tersi e vendkalimit té kémb@ésoréve” (dimensionet: 600

|
|
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5 Sasia - Viera Totale
Nr. POZICI sid M ek
¥ ONI Njésia Cmimi njési Riprojektuar E
| TFurnizimi dhe vendosja e shenjave té té | i | ;
 4.2.10 informimit (rretherrotullim)-"shkalla e paré e copé 2.00 50.00 100.00
i lajmérimit - tabelat hekurudhe }* 3

4

REKAPITULLIMI
SINJALIZIMI
" an 3stKCizmh'i"HokizoiTAfw T - T 305.00 |
‘1_ 4.2 SINJALIZIMI VERTIKAL I 1,010.00 i
SINJALIZIMI  Gjithsej:|  1,315.00 |
REKAPITULIMI | PERGHTHSHEM
Nd&rtimi i rrugés unazore né Obilig
Nr. Pozicioni
1 RRUGA]
2 KANALIZIMI FEKAL DHE ATMOSFERIK
3 ELEKTRIKA}
4 SINJALIZIMIEL
TOTALI ME TVSH|
i PARAMASA DHE PARALLOGARIA VAZHINGTONI l
B Rrugs Vashingtoni seg 1 1.=98m, B=dm Zegjerimet S=20m* ;
T Nr_ |Vershiimi i [ Nl [ Sasin T Cwmimi ] Shuma
1 PUNET PERGADITORE .
- Vivejtje: Para pérdorimit (€ materinleve ¢i Zhavarit, gypave dhe clementeve tjera pérbérése, Operatori Shivhyes Eshté i
T& behet ingizimi gjeodezik i rasest, 1€ bihel pikitimi dhe
i1 (& nxirven kuotat dhe profilet ¢ reagds né bazé t¢ magjove 1€ m' 98.00 0.25C 24,50 ¢
cilat i siguroni nga tereni.
Pastrimi 1 rrugds, heqia e té giitha materialeve (& cilat
gienden né rrugt & cilal konsiderohen pengesa péy
1.2 Zhvillimin ¢ punimeve, Transporti i ma_ucrintcwa e m' 98.00 1.00€ 9R8.00 €
prumbulluara gjate pastrimit, duhet (& transpottahen deri né
deponi Skm sipa Menaxherit 1& Kontratés,
Domolimi 1 kubezave cgzistuese te demtuara transporti dhe B <
1.3 bartja ¢ materialeve deri ne deponi. m 60,00 FH0E 180:00/€
_ NENTOTALIL 302.50 €
1. |PUNET TOKESORE : 2 ' ]
Ginte punéve ut gérmim (€ trasesé, duhet t8 ketd kujdes té shtuay pér shilal té instalimeve néntokisore.
Gérmimi 1 shirests 56 perzier zhavor/humus dert né arritjen
e nivelit & kévkuar, pra heqgia e shiresés sé tokés deri te
piesa ¢ Lorté dhe 1€ pergaditet plr bazament & rrugds
b 38 | materiali gérmuar duhet (¢ transportohet devi né deponi ng _— 184.40 1.00€C 184.40 ¢
rreze pirafirsishté Sk, sipas wdhizimeve t& menaxherit..
Germimi i terenit duhet (& behet L= 98 m; B=5my; H=0.40m
Pas té pjitha procedurave & gryerjeve dhe planifikimit, do &
thot kur 1& formohet traseja ¢ rrugds duhet 1€ ngjeshet toka ) : .
2.2 né nivel (8 dubur, para se & fillohet 1@ punohet me zhavor. i 800 0.50€ 49:00 ¢
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POZICIONI

Njgsia

Sasia

Crmimi njési

Viera Totale
Riprojektuar

Furnizimi me xheotekstl(300g/m2) dhe shiruarja nié wré
sipériagen e rrugés.

m

412.00

0.80€

329.60 €

Furnizimi, transporti dhe shiteitia ¢ zhavorit (fraksion © 0-
16mm) mbi xheotekstil. Trashisin e zhavorit dubiet (€ arribet
Sem pas ngieshjes. Zhavori duhet (& shtrihet né siperfagen ¢
planifikaar té rrugts, Dim 98 x 5 x 0.05m

13}

25.50

204.00 €

767.00 €

1il.

PUNET L5 BAZAMENTIT T RRU

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtritja ¢ zhavorit (fraksion © 0-
125mm). Trashitsia ¢ zhavorit dubet (€ avrihet 15em n@
giendje t& ngjeshur. Zhaveri dubet 1 shivibet né kamplet
siperfagen e planifikuar n& shtresa, gdo shiees duhet te
wjitet, pér @ béreé materialin kompake.Ddim 98 x5x0. i5m

m

76.50

6.00¢

459.00 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion €3 0-
60mm). Trashésia ¢ zhavorit duhcet t& arrihet 0em nit
giendje (& ngjeshur, Zhavori dubet 1€ shirihet né komplet
siperfagen e planifikuar né shtresa, ¢do shtrest duhet (&
ujitet, piér 18 bEré materialin kompakt, Ngjeshia duhet t&
arrijé koticientin 50 MN/m2. Dim 98 x 5 x ¢.10m

m

51.00

7.00€

5}

57.00€

3.3

Furnizimi, transporti dhe shirivja e havorit (fraksion 3 O-
31.5mm). Trashsia ¢ zhavoril duhet t& arvihet 10cm né
giendje t& ngjeshur, Zhavori dubet 1€ shivihet nt komplet
siperfaqen e planifikuar n& shtresa, gdo shiresg duhet 18
ujitet, pér t¢ berg materialin kompakt. Ngjeshja duhet t&
arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim 85 x 4.5 x 0.10m

i

102.00

9.00€

918.00 €

Furnizimi, transporti dhe shtrigja e zhavorit pér mbushjen ¢
Bankinave (fraksion & 0-31.5mum). Trashsia ¢ zhavorit
duhet t arrihiet 8em pas ngjeshjes. Zhavori duhet (& shtrihet
dhe t& formohen bankinat. Dim (98 x 0.50 x 0.08)m x 2

1

7.84

2.00¢

TFO56 €

35

Operatori Shitrbyes gshté obligativ ptr zhavarin me t& cili
do (& punohet rruga, 18 dorézohet menaxherit (& kontratés
Atesti, Para vendosjes sé kubzave dubet 18 dorézohet
vaporti i modulit 18 ngjeshmérisg, dhe duliet t&é béhet matja e
trashisisi s& 7havorit. Mostral duhet 1€ merren sipus
normave profesionale né prezence 18 Menaxherit 18
Kontratés.

LCopl

2.00

30.00¢

60.00¢

NITTOTALIL: 3

1,H64.56 €

1V

PUNIET E ASFALTIT

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt Betonil{AD) me
fraksion L& agregatit 3 0-16mm, me trashési ¢= 8 em né
giendje 1€ ngjeshur, sasia ¢ perberjes s@ bituminit dubict &
jete ¢ anjaflueshme sipas normave ne menyré qé asfalti 1&
jete mirg i lidhur dhe jo poraz. NE momentin ¢ hudhjes né
veper dhe gjaté fazes fillestare (@ ngjeshjes materiali duhet
ta ket temperaturén mbi 130°C. Vercitje: Puntkryesi Bshte
i bliguar gt ginlé vendusjes s¢ asfaltit 1 kujdeset gt vijal
andsore & asfultit 18 mbesin 12 drejta si dhe pjerrtésin e
kerkuar né detyrtn projekluese (& respektohet. Ngjeshja ¢
asfallit duhet t& bthet né distanca 1€ caktuara sipas
Menaxheril (€& Kontratés sa duhet 18 jl& cilindri n€ mesé
Finisherit t& Asfaltit, Dim: 98 x 4m

m*

Tant € kalkuluara ng sasi & asfaltit 20m’ pér zgjerio né

hyrje té rragés si dhe para hyrjeve.

412.00

8.00€

3.296.00 €
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Nr. POZICIONI sjdaia | SeeR Gmimi njési Vigra Totaln
Riprojektuar
OSh Gehté obligativ pas pérfundimit & Asfaltimit me & cilin
do 1 punohet rroga, t& dorézohet menaxherit 18 kontratés
4.2 (atests marshall) § Asfaltit. Mostrat duhel & merren sipas Copé 2.00 30000 60.00 ¢
normave profesionale né prezencé t& Menaxherit (&
Konratés.
NENTOTALI:S 3,356.00 €
hd PROJEKTI I REALIZIMET i
‘T'e hehet projekti i realizimit per rrugen dhe kanalizimin
atmosferik t& gjitha matjet, p.sh. profili Giatésor, Térthor,
Vendndodhja ¢ pusetave 1éshesave si dhe té giitha elementel
5.1 pirbérése duhet t& paragiten ng projekt té realizimit, dbe 1€ m' 85.00 0.50C 42.50 €
dorézohet te AK. Materiali dubet t& joté i shtypur dhe i
fidhne né formé projekti né dy origjinale dhe elektronike -
cD.
NENTOTALL: 7 42.50 €
I REKAPITULIMI RRUGES ;
i PUNET PERGADITORE 302.50 €
11 |PUNET TOKESORE ] 767.00 €
Tl [PUNBT E BAZAMENTIT TH RRUGES 1,864.56 €
v PUNE ASTALTIT 3,356.00 €
Lo v PROJEICTT | REALIZIMIT 42.50 € |
L TOTALI ME TVSH| 6,332.56 €
Obiliq Kanalizimi fekal né Rr.Vashingtoni Seg.1 i i &
n GIATSIA E KANALIZIVIT L=98m GIERSIA E KANALIT B=0.80m #2oomm
Nr. |Pérshkrimi | pozicioneve | “nydsia | Sasia | Cinirmi ] Shuma
1 PUNET PREGATITORE
o Matjet gjeodezike, té cilat matje duhet té béjné caktimin e
1.1 kotés sé& terinit kotiés s¢ gypit té kanalizimit dhe piketimin e m 98.00 1.00 € 98.00€
pusetave
NENTOTALL 1 98.00€
T2 [PUNET E DHEUT
Hapja e kanalit me makiné dhe me doré né dheun e kat.Hl ]
51 ldhe IV ne theligsi mesatare H=(1.5-2.5)m Me gjérsi to m 156.8 1.00 € 156.80¢€
kanalit B=0.8m,.
Zgjenmi dhe thellimi né vencdet e pusetave, zgjerimi béthet
2.2 pér nga 0.50m dhe thalliimi pgr 0.40m né dy metér gjatési m 1.2 5.00 € 6.00€
(2.00x0.50%0.40)x3
2.3 Planifikini | fundit té kanalit me doré ne saktisi Llom m? 78.4 1.00 € 78.40€
5.4 Fuml;hui dhe shtrirja e rérés nén 'r.uh.acionr: mle dari o 784 5.00 € 39.20€
trashési mesatare t=10cm me ngjeshie mekanike
Pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubald duhend té
_— n‘ﬂmlehen aajl.asljé dhe mh'l‘ E‘zypiit"l()'cm.Mbuiimi i gy;'.)ijté me o 20.52 6.00 € 123126
rérd duhet 18 béhet pasi té ipeté leja nga tnenaxheri i
kontratés
konviatls e ETBR ST | o | wiem | s00e|
2.6 montimit t& gypave dhe pusetave né shiresa 20-30cm pasi m? 94.08 7.00 € 6558.56C
& gypi kalon rruges
9 Trans;‘mm i.di-mut”té Lepérl né deponi né largési deri 2.5km B 156.8 2.00 € 313.60€
me planifikimin né deponi.
sigurmi i kanalit nga shembja me [Bndé & shéndoshé dhe
16 forté pishe.Sigurimi béhet ni téré giatsin e kanalit pasi
2.8 |qé thedhsia éshiéd ma e madhe se 1.5m pér shkaké té m a8.00 1.00 € 98.00€
siguris s& puntarve (pir sigurin @ puntorve AK nuké mers
asnji pérgjegisi) R
NENTOTALL 2 1,473.68B€
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" Sasi e t
Nr. POZICIONI Njésia e Gmimi njési V_Iera'“ro ale
Riprojektuar
3 |PUNET BETONPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té& brinjézuar
PE "SNA"({NgJyra e mbrenshme duhet t& jeté ngjyré e
3.1 verdh#) me standartet EM 150 9969 (Pér gjdo furnizim
duhet atesti | gypave) Vendosja e gomave ¢ ohligushme
Z200mm m' 98,00 4.00 € 392.00€
Kygia e degéve té kanalizimit ku planifikchen 3 kygje me " 2 .
3.2 nga 2m gypd S160mm copé 6.00 40,00 € 240.00€
Betonimi i knetés D=800mm m? 0.60 100.00 € 60.00€
Furnizimi dhe montimi i unazave montuese té betonit pér
puseta me shpuarjen e zbrastésirave pér vendosjen e
gypave té kanalizimit, lidhja e unazave héhet me llag
¢imentoje. Pér secilén puscté éshté e nevojéshme té
vendoset nga njé unazé né form@é té konit(B800mm né
3.9 @600mm) né pjesén e ngushté té té cilit montchet karniza
me kapakun.
Koni pér puseta copa 3.00 40.00 € 120.00€
Kapak té pusetave nga Giza ose té Plasifikur me peshé ’ sk
mbajtse 40t copa 3.00 110.00 € 330.00&
Rrathé me diametrin D=800mm me lartési h=2.0m copa 3.00 100.00 € 300.00€
NENTOTALL 3 1,442.00€
4 [PUNET METALPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve 1& hekurta me
ii armaturé ¢_18 né murin_c pus.;et'és. Sl"wkaﬁi:it to vepdoser1 né p—_— 2.00 10,00 € 30.00€
cdo 30cm zig-zag me ngjyrosje kundér korrozionit.
Llogaritia t& bheté péré nji puset
NENTOTALI4 30.00€
5 PROJEKTI | REALIZIMIT
N# kit pozicion duhet t& béhen matjet gjeodezike t&
projektit realizues Ku parashihen prerja gjatésore dhe
prerja térthore. Té gjitha kéto matje(Gjatésia, nivelii
5.1 |gypave,diametri | gupave numri i pusetave) Té gjitha kéto m 98.00 0.50 € 49.00€
matje duheté 1& dorézohen te AK, Materiali duhet té jeté
né formé projekti, dhe té dorézohet i shtypur né dy
origjinale dhe nié formé elektronike né CD
NENTOTALL S 49.00€
REKAPITULIM | KANALIZIMIT
1 PUNET PREGATITORE 98.00€
2 PUNET E DHEUT 1,473.68€
3 |PUNET BETONPUNUESE 1,442.00€
4 PUNET METALPUNUESE 30.00€
5 PROJEKTI | REALIZIMIT 49.00€
_________ TOTALL _ 3,092,68¢
REKAPITULIM | TOTAL | RRUGES
A Rruga Vashingtonl seg 1 L=98m, B=4m Zegjerimet S=20m? 6,332.56€
B Obiliq Kanalizimi fekal né Rr.Vashingtoni Seg.1 3,092.68€
TOTALI 8,425.24€
Page 9 af 10
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POZICIONI

Njésia

Viera Totale
Riprojektuar

Sasi ’
asta Cmimi njési

REKAPITULIVII | PERGJITHSHEM

4

1 |Ndértimi i rrugés unazore né ObiligL=300.23m

1 PARAMASA DHE PARALLOGARIA VAZHINGTONI

TOTALI

Vejbidje:

1.

T ghitha gmimet ¢ speciliRuars ne tendar duhet 18 doklarohon o Eiro (€}, Gmimi | ofertuar lajohat g8 18 shiinchet me maksimum dy (2] numra pas

prests dhistore. Gdo numér | shitnuar pas numnt 16 dyle £21 nak de té marcat phr bazd nd Hogaritje Wi vierds 88 ofertiis,, oferta ¢ Gl do @

kansiderohet e pa pérglegjishmn
2. N gmim t@ pirishihen th giitha (aksat e aplikuara 18 Mosoed duke Hogaritur edhe veh-ng

3 Operatorst Exonomik me Gmime Jo-narmalishit 1 uldtdo @ eliminohen automatikisht giatd procesit & viertsimit 1@ ofartave.

4 Nése ndodhi adonjé galin nd platisimin e paramases AR nuk mbang pirgiegisi.

Ldentifikim i operatorit ekonomik (ve)

ity

Emvri i kompani

"Sabn Bellea” Dogn né Kosovit & 88 Construction Shph

Adresa e ploté

Millosheve, Ohilig

Pérfagésunr nga:

Ewmri dhe mbiemri :

Driton Etemi & Valon Etemi

Pozita Drejtor

Nénshkrimi: . e r

data: 15.07.2019 % ™
Vula 14
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i
Republika e Kosovés o)
Republika Kosova - Republic of Kosovo Y
Qeveria - Vlada - Government s
1
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine i Industrije- i
Ministry of Trade and Industry twj
Agjensioni i Regjistrimit t& Bizneseve ndé Kosové / Kosovska Agencija za Registracije Biznisa / L'-:]‘
Kasova Business Registration Agency E;
. » S TR -+
CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT ﬁ
CERTIFIKAT O REGISTRACIT =

CERTIFICATE OF REGISTRATION
(Nr i biznesit / Br. biznisa / Business No)

LH
" SABA BELCA " Dega neé Kosove e

L]
Fnrd i biznesit / Naziv biznisa / Name of Business I—j‘
E
i
o
oF
Lioji | biznesit Kompani & luaj R
Businessiype Foreign Company LL:"'
Tip biznisa Inostrano drustvo o
|

(=
1
Adresa Republika e Kosoves,Obiliq Millosheve sl
Address Republic of Kosavo,Obilic,Milosevo ‘ﬂ
Adresa Republika Kosova,Obilic,MiloSevo 3

Data e Inkorporimit
Date of incorporation 14/03/2016
Datum inkorporiranje

Data e regjistrimit

Date of registration 22/03/2016
Datum registracije

opannn

22/03/2016 i
‘Data/Date/Datum Nenshkrimi/Signature/Potpis

p-\-,man"’“ :

Fry Ll
e
i ,ug’""
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REPUBLIKA £ KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVD
QEVERIA E KOSOVES — VLADA KOSOVA -~ GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO 2A FINANSIIE — MINISTRY OF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA ~ TAX ADMINISTRATION OF KOsSOVO

CERTIFIKATA E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA

FISCAL NUMBER CERTIFICATE

MUNMRT FISCAL;

FISKALNI BROJ: 601610688

FISCAL NUMBER"

STATUSE
STATUS. Kompania ¢ Hua)
BIATUS

EMRE
AR
PEARIE:

ADRFESA
ADRESA
ADDRESS:

OATA L LESHIMIT,
DATUM IZDAVANIA 05-04-2016
I53UANCE DATE e

NENSHKRIE DHE VULA E FERSONIT PERGIEGIES:
POTRISI PECAT ODGEOVGRNOG LIGA
SIGNATURE AND STAMP OF RESPONSIBLE PERSON.

Ky numiér fiskal léshchel npa Administrata Talimore o Kosovés bazear n¢ Nenin 11 T8 ligiil Nr. 034222 mbi Adeministrala Talunore dhe
Procecdurat,

Owoj fiskalnl borj izdajo te cd stranc Poreaks Administracije Kosova u aidadu sa clanem 11, Zokonn br. 03/L-222 o Poseska Admioistrasii i
Foslupchna.

Thes Bscal number 15 issucd by Tax Administration of Kosovo , under the Article 11 of the Law Mo, D/L-222 on Yax Administration and
Prosceduire,

Mitrrestji

Kjo corifikat do te perdoret nga personat fizik 2po juridik mo goellim e identifikimil ie lyre ne procedural o i s dhe rapurhionl (@ dety
tatimara ndaj ATK-si.

Napomons:

Ovaj centifikat upotrsbics ce od strans fiziokih 1 pravain lica radi njihove identifikacie u postupchma deklarecia placanja i prijavierya poreskin obaveza
premu PAK-u,

Nate:

Tivis eorilicate shall be used by physical ond legal porsans in order o identify themselves in procedures af filing, payments and reporting of tax liabllitics
1o TAK.

MUBR T DORKUMENTLT
BROJ DORUMENT: 19147662
DOCUMENT NUMBER:
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EEATA BLELCAT DEGA NI ISV

< i SIS hevE O Ditin
T44, SXHN (0 49 MG BTE

persib it

D EKLARATE PER SPECIFIKACION

Ucdhaheqg#ssi i konzorciumit: “Saba Bollga™ Dega né Kosové mea adresd Milloshové-
Obiticg, me nr. unik identifikues: 810728264 , per projektin me titullin:

“ritult | Projektit:

Asfnirinmd i erupesit Dnaiis (8 Qyletic die sepd wrrrg. Vs Tingat o

Nurme | P rokuriimit ORG1L4-19-4d85-5-2-1

DEKLARCON:

Te gjitha specifikat talknike pér punét o ofruara nga konzorciumi jone, perputihen
plotésisiit me ato tes poermendura né Ane in 1 té dosjes =& tenderit.

Udhéhegési | konzoraiumit:
wsabha Bellga™ Dega né Kosové
Driton Etemi

FUY i o
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Borasers

WENDIVIED P ER IV E INCA DI E R

Udhehegési i konzorciumit: i

angrazhiog:
. Valon Ktemni- Ingj. i Diplomuar i Ndadévtintny
(Moenaxher) né projektin:

1ha Bellen” Deoepgn néd IKosovd imerrr vendim & 1@

E, udh&heqds (F punimeve

s

ASEalimd i rrag.s Urneds ¢if Qrytetit dhe segi rruag. Washingtoni

[N i Frokarimit | OB6id | 19 | _aass ] 5 L2 1 3]

Imngz. Valon Kdemi ka njé pérvaoijd shumea viegare ne mbiles Iyvrje, organizing, dho
lhutim te punimeve nd [Eming o ndértimit 1 rrugdve, ujgsjellés - kanalizimewve <dhe
nddrtimitarise

&

Obiliq 15.07.2019

aba Bellen’ MDoepn né Kosowd
riton toemd
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